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^ z realizacji zadań Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy

Słupca za 2025 rok

Zespół Interdyscyplinarny w Gminie Słupca działa na podstawie: ustawy

z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U.

z 2024 r. póz. 1673 z późn. zm. ) oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania

Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata

2024-2030.

W roku sprawozdawczym dokonano zmian w składzie Zespohi

Interdyscyplinarnego, w związku ze zmianą stanowiska odwołany został

asp. Arkadiusz Miętkiewicz, którego zastąpił mł. asp. Jacek Sniegowski, oraz

w konsekwencji likwidacji stowarzyszenia "Pomagam" odwołana została Pani

Sylwia Zaparta. Ze względu na powyższe Wójt Gminy Słupca zawarł

porozumienie ze Stowarzyszeniem ANMAR, którego przedstawicielem

w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego został Pan Pietrzykowski Marcin.

W skład Zespohi Interdyscyplinarnego wchodzili przedstawiciele:

l. Ośrodka Pomocy Społecznej w Słupcy: Chojnacka Beata, Dymowska Marta,

Józefiak Kamila

2. Komendy Powiatowej Policji w Słupcy: Sniegowski Jacek

3. Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie

Słupca: Najdzińska Sylwia

4. Oświaty: Sompolska Aneta

5. Ochrony zdrowia: Król Maria

6. Kuratorskiej służby sądowej: Jędrzak Ewa

7. Organizacji pozarządowych: Pietrzykowski Marcin

W 2025 roku odbyło się siedem posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego.

Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego oraz gmp diagnostyczno -

pomocowych wykonują zadania w ramach obowiązków shłżbowych i nie

otrzymują wynagrodzenia.



Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego oraz gmp diagnostyczno -

pomocowych podnosili swoje kompetencje poprzez uczestnictwo w szkoleniach

z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej, pracy z osobami doznającymi

przemocy domowej oraz z osobą stosującą przemoc domową.

Zespół Interdyscyplinarny Gminy Słupca w danym roku inicjował

działania profilaktyczne, edukacyjne i informacyjne mające na celu

przeciwdziałanie przemocy domowej. Działania te obejmowały m. in.

rozpowszechnianie ulotek, broszur oraz innych materiałów informacyjnych

skierowanych do mieszkańców, zawierających informacje o dostępnych formach

wsparcia, instytucjach pomocowych oraz możliwościach uzyskania

specjalistycznej pomocy. Działania profilaktyczne kierowane były także do dzieci

i młodzieży w celu zmniejszenia skali przemocy domowej w przyszłości oraz

ukierunkowane na budowanie postaw sprzyjających rozwiązywaniu konfliktów

bez użycia przemocy, rozwijanie kompetencji społecznych oraz zwiększanie

świadomości w zakresie konsekwencji prawnych i społecznych zachowań

przemocowych. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Słupcy aktywnie

współpracował przy realizacji projektu "Razem przeciw przemocy", wnosząc

istotny wkład w działania profilaktyczne i edukacyjne. Projekt realizowany jest

przez Zespół Szkół Zawodowych w Słupcy w partnerstwie z Komendą

Powiatową Policji w Słupcy przy wspóhidziale Zespołu Kuratorskiej Służby

Sądowej Sądu Rejonowego w Słupcy, Gops-u oraz Prokuratury Rejonowej

w Słupcy. Podejmowane działania miały na celu zwiększenie świadomości

społecznej oraz ograniczanie zjawiska przemocy domowej na terenie gminy.

W roku 2025 wszczęto 16 procedur "Niebieskie Karty" w większości przez

funkcjonariuszy komendy powiatowej policji -13, pozostałe procedury wszczęte

zostały przez przedstawicieli ośrodka pomocy społecznej i shiżb medycznych.

W celu dokonania diagnozy i oceny sytuacji w związku ze zgłoszonym

podejrzeniem wystąpienia przemocy domowej Zespół Interdyscyplinarny

powołał 16 gmp diagnostyczno - pomocowych w skład których wchodzili:



pracownik socjalny i funkcjonariusz Policji. Na wniosek grup diagnostyczno -

pomocowych 10 z nich poszerzono o przedstawicieli GKRPA, oświaty,

kuratorów i psychologów. Działaniami pomocowymi w ramach procedury

"Niebieskie Karty" w roku sprawozdawczym objęto 28 rodzin, w tym 46 osób

dorosłych oraz 21 dzieci (rodziny z 2025 roku oraz te, w których kontynuowano

procedury "Niebieskie Karty" wszczęte w latach poprzedzających rok

sprawozdawczy). Działania gmp diagnostyczno - pomocowych obejmowały

m. in. : diagnozę i ocenę sytuacji w związku ze zgłoszonym podejrzeniem

wystąpienia przemocy domowej, realizację procedury NK, pomoc osobom

doznającym przemocy domowej, informowanie osób stosujących przemoc

domową o prawnokamych skutkach przemocy, motywowanie do udziahi

w programie korekcyjna - edukacyjnym oraz monitorowanie sytuacji osób

doznających przemocy domowej i stosujących przemoc domową w trakcie

trwania procedury NK i po jej zakończeniu. W roku podlegającym sprawozdaniu

zamknięto 10 procedur "Niebieskie Karty" ze względu na ustanie przemocy oraz

zakończono 2 procedury "Niebieskie Karty" ze względu na brak zasadności

podejmowania działań. Osoby doświadczające przemocy domowej korzystały

ze wsparcia psychologicznego zapewnionego przez Gminny Ośrodek Pomocy

Społecznej w Słupcy.

Na bieżąco, co dwa miesiące Zespół Interdyscyplinarny monitorował:

ile nowych "Niebieskich Kart" wpłynęło do Zespołu Interdyscyplinarnego,

ile procedur gmpa diagnostyczno - pomocowa zakończyła, ile procedur

po zakończeniu jest w monitoringu, ile wydano nakazów opuszczenia lokalu

przez sprawcę przemocy. Wobec wszystkich zakończonych procedur podjęto

dziewięciomiesięczne działania monitorujące.

W przypadku zmiany miejsca zamieszkania osoby, w stosunku do której

realizowane były działania w ramach procedury "Niebieskie Karty" Zespół

Interdyscyplinarny przekazywał infonnacje oraz dokumentację Zespołowi

Interdyscyplinarnemu nowego miejsca zamieszkania.



Zespół Interdyscyplinarny skierował trzy osoby stosujące przemoc

domową do uczestnictwa w programie korekcyjna - edukacyjnym prowadzonym

przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Shipcy. Dwie osoby ukończyły

w/w program.

Zespół Interdyscyplinarny współpracował z Sądem Rejonowym w Słupcy,

placówkami oświatowymi z terenu Gminy Słupca, Powiatowym Centrum

Pomocy Rodzinie. Współpraca miała charakter stały i polegała na wymianie

informacji, koordynacji działań pomocowych oraz wspólnym planowaniu

wsparcia dla rodzin.
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Sporządziła:
Dymowska Marta - Z-ca Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Słupca


